
Běžná věc

Helena Vondráčková

Odcházíš
a v mně tepe dusot tvých bot.
Odcházíš,
ty cvočky drhnou o každý schod.
Na zádech
tě hřeje torna mírně jetá.
Hledat jdeš
snad svoje předvčerejší léta.
Musíš pryč,
až po krk jsi měl stojatých vod.

Odcházíš,
ten spěch, žes ano nedopil gin.
Odcházíš,
co z muže dělá chlapa, je čin.
Běžná věc,
jen jedno z každodenních dramat.
Se zítřkem

teď hlavu nemusíš si lámat.
Neměj strach,
že místo filmu pustím si plyn.

Odcházíš
a já jsem vzduch,
já jsem vzduch,
co za tebou jen zaklapne vrátka.
Hvízdne loď,
hvízdne vlak. 
Jdeš se schodů
zas bez důvodů,
jen tak,
jen tak nazdařbůh.
Hm, tak chvátej.

Běžná věc
a vlastně trochu silná káva.
Běžná věc,
až příliš často se to stává.

Mé požehnání
na cestu máš.
Volnost je k mání,
tak si jí važ.
Vyúčtování
přijde tě dráž.(Vyúčtování tě přijde dráž.)

Odcházíš
a máš-li kam,
máš-li kam,
co nadělám? Jsem na tebe krátká.
Příště až
hvízdne vlak.
Snad do schodů 
zas bez důvodů, 
jen tak,
už vyběhneš sám.



Jak tě znám,
tak vím, že pak
vím, že pak
zas budem hrát si na neviňátka,
Místo slov,
místo scén
se zuj,
nic nezdůvodňuj, 
mlč jen,
ty dárečku můj.
Hm, tak zůstaň.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

